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                                                                                                          Mësuesi:NaserKastrati

	Lënda:  Gjuhë shqipe


	Klasa: e dytë

	Tema: Në plazh

	Mjetet e punës:  Libri i nivelizuar

	Lidhja me lëndët e tjera:Art figurativ

	Fjalët kyçe: plazh,deti,lojera,sërfistë.

	Rezultatet e të nxënit (çka pritet të ndryshojnë njohuritë, shkathtësitë, sjelljet dhe qëndrimet e nxënësve si rezultat i orës mësimore)  

Për shembull: Në fund të orës mësimore nxënësit do të jenë në gjendje të: 

* Dëgjues të vëmendshëm.
* Kuptojnë ngjarjen ne plazh.
* Analizojnë ngjarjen.
* Gjejnë personazhet e tregimit.
Kriteret e suksesit (si do ta dini dhe nxënësit se janë arritur rezultatet e të nxënit): 

 * Të  dëgjojmë në vëmendje. 
 * Çfarë rëndësie ka deti.
  * Analizojmë ngjarjen.

   * Gjeni personazhet e tregimit.



	STRUKTURA E ORËS
	TEKNIKAT E MËSIMDHËNIES

	EVOKIM
	E
	Stuhi  mendimesh 5’

	REALIZIMI I KUPTIMIT
	R
	Lexim i pëbashkët 25’

	REFLEKTIMI
	R
	Harta e fjalëve       10’


	Pjesa hyrëse – përafërsisht 5 min -  Stuhi mendimesh 
Në fillim të orës bëjë një bisedë të lirë duke parashtruar pyetje.
*Ku keni dëshir ti kaloni pushimet verore?

*A ju pëlqen deti?
*Çfarë lojërash luani në det?



	Pjesa kryesore- përafërsisht 25 min -   Lexim i përbashkët
Para nxënësve paraqes librin e ilustruar me titullin”Në plazh”

Lexoj librin duke bërë lexim të përbashkët.

PARA LEXIMIT;

-Çfarë mendoni se do të mësojmë nga ky libër?

GJATË LEXIMIT;

Pyetjet do të jenë të drejtëperdrejta.

Pyetjet do të jenë të nënkuptuara  dhe

Pyetje që do të nxisin të menduarit kritikë

-Vizualizim,mund ta imagjinoni vendin ku keni qenë në plazh.
-Bërja e pyetjeve se si do të vazhdoj ngjarja.

-Bërja e lidhjeve se cka i kujton kjo ngjarje.

-Leximi mes rreshtave vendi ku nënkuptohet përgjigja.

PAS LEXIMIT;
-Përcaktimi i rëndësisë cfarë porosie kishte kjo ngjarje.

-Përmbledhja,reflektimi,mesazhi,porosia.



	Pjesa përfundimtare dhe vlerësimi i të nxënit 10 min (a janë arritur rezultatet e të nxënit)

Pyetje për diskutim  -    Harta e fjalëve
Gjatë leximit kemi hasur një fjalë të panjohur “Sërfistë” dhe kemi vendosur që të bëjmë një hartë të fjalës.
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